MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

COORDENACAO DE PROGRAMAS E ESTAGIOS
Rua Aprígio Veloso, 882, - Bairro Universitário, Campina Grande/PB, CEP

58429-900
Telefone: (83) 2101.1073/1525 - Site: http://pre.ufcg.edu.br

PORTARIA SEI Nº CLAA/PRE 01, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Homologa  as  inscrições  dos
candidatos  para  seleção  de
tutores  para  os  Grupos  PET
DE ANTROPOLOGIA (EDITAL
PRE  Nº  16/2020)  e  DE
ENGENHARIA  FLORESTAL
(EDITAL  PRE  Nº  17/2020),
para o triênio 2020-2023.

O  COORDENADOR  DE  PROGRAMAS  E  ESTÁGIOS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE,  no exercício  das
atribuições de Interlocutor dos Grupos PET da Universidade Federal  de
Campina  Grande,  na  condição  de  Presidente  do  CLAA,  atribuições
delegadas pelo Pró-Reitor de Ensino da UFCG,

CONSIDERANDO  as  deliberações  da  Reunião  do  CLAA  da
UFCG, ocorrida entre as 09:00 e 11:00 do dia 18/11/2020, com a presença
do Prof. ANDRE LUIZ FIQUENE DE BRITO - mat. 00337349 ( PET Eng.
Química),  da  Profa.  KARLA  VANESSA  BATISTA  DA  SILVA  LEITE  -mat.
2883540 (PET Economia) e do Prof. SAULO RIOS MARIZ - mat. 00407775
(PET Fitoterapia);

CONSIDERANDO  a  avaliação  documental    dos  processos
23096.046908/2020-03,  23096.047100/2020-00,  23096.0471100/2020-35,
23096.047099/2020-49,  23096.047032/2020-12  e  do
23096.047028/2020-46 e

CONSIDERANDO o constante nos itens 1 e 2 dos editais PRE
Nº 16/2020 e PRE Nº 17/2020,

R E S O LV E :

Art.  1º    Homologar  a  inscrição  do  Professor     Vanderlan
Francisco  da  Silva,  Professor  Doutor,  dedicação  exclusiva,  Associado,
lotado  na  Unidade  Acadêmica  de  Ciências  Sociais  do  Centro  de

SEI/UFCG - 1136122 - Portaria https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?aca...

1 of 2 19/11/2020 13:55

Humanidades, para concorrer à vaga de Tutor do PET DE ANTROPOLOGIA
CH/UFCG, edital PRE Nº 16/2020.

Art.  2º    Homologar  as  inscrições  dos  professores  abaixo
identificados, todos lotados na Unidade Acadêmica de Engenharia Florestal
do  Centro  de  Saúde  e  Tecnologia  Rural-CSTR,  para  concorrerem  a
ocupante da tutoria do PET Engenharia Florestal CSTR/UFCG, edital PRE
Nº 17/2020

Homologados:

-  ELIZABETH  DE  OLIVEIRA,  Professora  Doutora,  dedicação
exclusiva, Titular;

- FRANCISCO DAS CHAGAS VIEIRA SALES, Professor Doutor,
dedicação exclusiva, Adjunto;

-  JOEDLA  RODRIGUES  DE  LIMA,  Professora  Doutora,
dedicação exclusiva, Associada;

-  MARIA  DO CARMO LEARTH CUNHA,  Professora  Doutora,
dedicação exclusiva, Titular, e

- ROZILEUDO DA SILVA GUEDES, Professor Doutor, dedicação
exclusiva.

Art.  3º    Nos  termos dos  respectivos  editais,  a    homologação
garante  a  participação  na  etapa  de  "Entrevista"  em  meio  virtual  com
endereço  a  ser  publicado  na  página  da  PRE  e  informado  pelo  e-mail
cadastrado de cada concorrente, até 21/11/2020.

]

Art. 4º  Esta Portaria entra em vigor hoje, 19/11/2020.

Documento assinado eletronicamente por MANASSES DA COSTA
AGRA MELLO, CHEFE, em 19/11/2020, às 14:27, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 8º, caput, da Portaria SEI nº
002, de 25 de outubro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcg.edu.br/autenticidade, informando o código verificador
1136122 e o código CRC 5A5FCB4A.

Referência: Processo nº 23096.047401/2020-69 SEI nº 1136122

SEI/UFCG - 1136122 - Portaria https://sei.ufcg.edu.br/sei/controlador.php?aca...

2 of 2 19/11/2020 13:55